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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Số:      /KH-UBND Ngọc Liên, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2025  
 

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc tổ chức Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh 

Thanh Hóa năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế của xã Ngọc Liên sau sáp nhập và đi vào hoạt động 

theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp (cấp tỉnh và cấp xã); 

Ủy ban nhân dân xã Ngọc Liên xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình 

gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2025 như sau: 

1. Mục đích, ý nghĩa: 

- Thiết thực chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2025. 

- Ghi nhận, biểu dương vai trò, đóng góp của đội ngũ doanh nghiệp, doanh 

nhân đang hoạt động trên địa bàn xã trong phát triển kinh tế - xã hội. 

- Động viên, khuyến khích cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân tiếp tục 

đổi mới, sáng tạo trong sản xuất, kinh doanh; nâng cao năng lực quản trị, mở rộng 

quy mô đầu tư, chủ động hội nhập kinh tế quốc tế. 

- Là dịp để kết nối, giao lưu, thúc đẩy hình thành và vận động thành lập 

Hội Doanh nghiệp xã Ngọc Liên trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức chương trình gặp mặt đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, 

hiệu quả, thiết thực. 

- Bảo đảm an toàn, chu đáo về mọi mặt; phát huy tinh thần trách nhiệm 

của các đơn vị được phân công. 

3. Thành phần mời tham gia: 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy; 

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Trưởng, phó các phòng chuyên môn UBND xã; 

- Các Phó Chủ tịch UB MTTQ xã; 

- Đại diện Lãnh đạo Thuế Cơ sở 10; 

- Đại diện các doanh nghiệp trên địa bàn xã; 

- Đại diện các HTX tiêu biểu. 

4. Số lượng đại biểu: Dự kiến 82 người (Đại biểu xã: 22 người; đại diện 

Thuế cơ sở 10, các doanh nghiệp và HTX tiêu biểu: 60 người) 

5. Thời gian dự kiến: 9h00, ngày 11/10/2025 (Thứ Bảy).  



6. Địa điểm: Hội trường Trụ sở UBND xã Ngọc Liên (Địa chỉ số 118 thôn 

Thọ Phú, UBND xã Ngọc Trung cũ).   

7. Nguồn kinh phí: Ngân sách xã Ngọc Liên năm 2025 và các nguồn hợp 

pháp khác (nếu có). 

8. Tổ chức thực hiện:  

Để đảm bảo công tác chuẩn bị và tổ chức chương trình được chu đáo, hiệu 

quả, UBND xã phân công nhiệm vụ như sau: 

8.1. Giao Văn phòng UBND và HĐND xã  

- Tham mưu xây dựng giấy mời; tổ chức phát hành giấy mời đúng thời 

gian quy định. 

-  Phối hợp chuẩn bị tài liệu phục vụ đại biểu. 

- Phụ trách công tác đón tiếp, lễ tân và hậu cần chung của chương trình. 

8.2. Giao Phòng Kinh tế 

- Lập danh sách các doanh nghiệp, HTX tiêu biểu mời tham dự. 

- Tham mưu nội dung chương trình, báo cáo tổng quan về tình hình phát triển 

doanh nghiệp trên địa bàn xã. 

- Thẩm định, dự trù và tham mưu kinh phí tổ chức chương trình. 

8.3. Giao Trung tâm cung ứng dịch vụ công 

- Phối hợp thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau sự kiện. 

- Phụ trách trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi lễ. 

Các bộ phận được phân công nhiệm vụ chủ động phối hợp triển khai, bảo 

đảm đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10/2025. UBND xã Ngọc Liên đề nghị các đơn vị, tổ chức liên 

quan nghiêm túc triển khai thực hiện để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã (t/h); 

- Các phòng chuyên môn UBND xã (t/h); 

- Trung tâm cung ứng DVC (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phan Thị Hà 

 

 

 

 

 

 

 



CHƯƠNG TRÌNH 

Gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2025 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày     /10/2025 của UBND xã) 

 

TT THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1 8h45p-9h00p Đón tiếp đại biểu 
Văn phòng UBND và 

HĐND xã 

2 9h00p-9h15p 
Tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 

Văn phòng UBND và 

HĐND xã 

3 9h15p-9h30p Phát biểu Khai mạc Lãnh đạo UBND xã 

4 9h30p-9h45p 

Báo cáo về sự phát triển 

đóng góp của cộng đồng 

doanh nghiệp vào quá 

trình phát triển kinh tế - 

xã hội trên địa bàn xã 

Lãnh đạo UBND xã 

5 9h45p-10h00p 

Phát biểu của đại diện 

các doanh nghiệp trên 

địa bàn xã 

Đại diện các Doanh 

nghiệp, HTX 

6 10h00p-10h15p 
Phát biểu chỉ đạo của 

Thường trực Đảng ủy 
Thường trực Đảng ủy xã 

7 10h15p-10h30p Tặng hoa chúc mừng Thường trực Đảng ủy xã 

8 10h30p-10h40p Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND xã 

 

 


		2025-10-06T09:58:44+0700


		2025-10-06T12:32:45+0700


		2025-10-06T14:24:37+0700


		2025-10-06T14:24:39+0700


		2025-10-06T14:24:40+0700




